
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062 CHERASCO - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 

Web site https://comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - 

PEC: cnic825007@pec.istruzione.it Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

Prot.n. vedere segnatura                                                                                                                                Cherasco, vedere segnatura 

 

All’amministrazione trasparente 

Agli atti 

All’albo dell’istituto 

 

 

Oggetto: Verbale e graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali di Esperti, 
Tutor e Figure Aggiuntive 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-265 

CUP: I54D25005410007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 6080 del 16/09/2025 per la selezione di esperti,tutor e figure aggiuntive 
interni/esterni; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n. 7697 del 08/11/2025; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 7735 del 10/11/2025 relativo alla formulazione 

delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che, trascorsi i termini di legge, non sono pervenuti reclami; 

PRESO ATTO della rinuncia formale della docente Valenti Martina, acquisita al protocollo n. 7950 

del 15/11/2025, relativa all’incarico di Esperto per il Modulo “Ritorno in Pista”; 

RITENUTO necessario procedere allo scorrimento della graduatoria in favore della candidata 

immediatamente successiva, docente Nota Silvana; 

PRESO ATTO della rinuncia formale della docente Morra Federica, acquisita al protocollo n. 7951 

del 15/11/2025, relativa all’incarico di Tutor per il Modulo “Tutor per tutti 2”; 

 

 

 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO

https://comprensivocherasco.edu.it/
https://comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


 

 

 

PRESO ATTO della rinuncia formale della docente Pintabona Arianna, acquisita al protocollo n. 7953 

del 15/11/2025, relativa all’incarico di Tutor per il Modulo “Tutor per tutti 2”; 

RITENUTO necessario procedere allo scorrimento della graduatoria in favore della candidata 

immediatamente successiva, docente Leveque Rita; 

PRESO ATTO della rinuncia formale della docente Dalmasso Eugenia, acquisita al protocollo n. 7952 

del 15/11/2025, relativa all’incarico di Tutor per il Modulo “Ritorno in Pista: Cresco, gioco e imparo”; 

RITENUTO necessario procedere allo scorrimento della graduatoria in favore della candidata 

immediatamente successiva, docente Biffo Claudia; 

PRESO ATTO della rinuncia formale della docente Manassero Laura, acquisita al protocollo n. 7954 

del 15/11/2025, relativa all’incarico di Esperto e Tutor per il Modulo “Creatività al centro”; 

RITENUTO necessario procedere allo scorrimento della graduatoria in favore della candidata 

immediatamente successiva, inerente l’incarico di Esperto, docente Conterno Paola; 

RITENUTO necessario procedere allo scorrimento della graduatoria in favore della candidata 

immediatamente successiva, inerente l’incarico di Tutor, docente Bellanova Angelo; 

PRESO ATTO della rinuncia formale della docente Cavaglià Roberta, acquisita al protocollo n. 7955 

del 15/11/2025, relativa all’incarico di Figura Aggiuntiva per il Modulo “Armonie e forme del talento”; 

RITENUTO necessario procedere allo scorrimento della graduatoria in favore della candidata 

immediatamente successiva, docente Marchello Eleonora; 

PRESO ATTO della rinuncia formale della docente Scalas Daniela, acquisita al protocollo n. 7956 

del 16/11/2025, relativa all’incarico di Esperto per il Modulo “Train your brain”; 

RITENUTO necessario procedere allo scorrimento della graduatoria in favore della candidata 

immediatamente successiva, l’esperta esterna Simone Alessandra; 

PRESO ATTO della rinuncia formale della docente Macchione Edda, acquisita al protocollo n. 7984 

del 17/11/2025, relativa all’incarico di Tutor per il modulo “Train your brain” 

RITENUTO necessario procedere allo scorrimento della graduatoria in favore della candidata 

immediatamente successiva, docente Bongiovanni Elena. 

DECRETA 

1. È approvata la graduatoria definitiva rettificata degli esperti, tutor e figure aggiuntive per il 

Progetto “Porte sempre aperte” come da tabella allegata, parte integrante del presente 

decreto. 

2. L’incarico di Esperto per il Modulo “Ritorno in Pista è conferito alla docente Nota Silvana, 

subentrata a seguito della rinuncia della docente Valenti Martina; 

3. L’incarico di Tutor per il Modulo “Tutor per tutti 2” è conferito alla docente Leveque Rita, 

subentrata a seguito delle rinunce delle docenti Morra Federica e Pintabona Arianna; 

4. L’incarico di Tutor per il Modulo “Ritorno in Pista: Cresco, gioco e imparo” è conferito alla docente 

Biffo Claudia a seguito della rinuncia della docente Dalmasso Eugenia; 

5. L’incarico di Esperto per il Modulo “Creatività al centro” è conferito alla docente Conterno Paola a 

seguito della rinuncia della docente Manassero Laura; 

6. L’incarico di Tutor per il Modulo “Creatività al centro” è conferito al docente Bellanova Angelo a 

seguito della rinuncia della docente Manassero Laura; 

 

 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO



 

 

 

7. L’incarico di Figura Aggiuntiva per il Modulo “Armonie e forme del talento” è conferito alla 

docente Marchello Eleonora a seguito della rinuncia della docente Cavaglià Roberta; 

8. L’incarico di Esperto per il Modulo “Train your brain” è conferito all’esperta esterna Simone 

Alessandra a seguito della rinuncia della docente Scalas Daniela; 

9. L’incarico di Tutor per il modulo “Train your brain” è conferito alla docente Bongiovanni Elena a 

seguito della rinuncia della docente Macchione Edda. 

 
Il presente decreto, con allegata graduatoria definitiva, è pubblicato all’Albo on-line e nella sezione 
Amministrazione trasparente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. ALBERTO GALVAGNO  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

s.m.i. e norme collegate

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO



ALLEGATO: GRADUATORIE DEFINITIVA RETTIFICATA 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI “TUTOR PER TUTTI 1” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Folino Pierluigi 20 10 4 34 

2 Pintabona Arianna  20 5 3 28 

3 Morra Federica 20 5 3 28 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI “TUTOR PER TUTTI 2” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Fissore Monica 25 / 10 35 

2 Pintabona Arianna  20 5 3 28 

3 Morra Federica 20 5 3 28 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI “RIFIUTILE” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Restagno Claudia 20 5 11 36 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI “ARMONIE E FORME DEL TALENTO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Giorno Noemi 20 5 7 32 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI “ENGLISH DIGITAL LAB” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Marchello Eleonora 20 / 1 21 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI “CREATIVITA’ AL CENTRO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Conterno Paola 20 / 4 24 

2 Macchione Edda 20 / 3 23 

 
GRADUATORIA ESPERTI INTERNI “RITORNO IN PISTA: CRESCO, GIOCO, IMPARO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Nota Silvana  5 / / 5 

 
 
 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO



 
GRADUATORIA ESPERTI INTERNI “ENPOWER YOUR ENGLISH” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Colombano Federica 20 10 / 30 

 
GRADUATORIA TUTOR INTERNI “TUTOR PER TUTTI 1” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Maunero Lorenzo 20 / 9 29 

2 Morra Federica 20 5 3 28 

3 Pintabona Arianna 20 5 3 28 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI “TUTOR PER TUTTI 2” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Leveque Rita 20 5 / 25 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI “RIFIUTILE” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Beccaria Margherita 25 / 13 38 

 
GRADUATORIA TUTOR INTERNI “ARMONIE E FORME DEL TALENTO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Iacubino Concetta 20 / 35 55 

 
GRADUATORIA TUTOR INTERNI “ENGLISH DIGITAL LAB” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Piumatti Giulia 20 5 / 25 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI “CREATIVITA’ AL CENTRO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Bellanova Angelo 20 5 5 30 

 
GRADUATORIA TUTOR INTERNI “TRAIN YOUR BRAIN” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Bongiovanni Elena 20 / 1 21 

 
 
 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO



 
GRADUATORIA TUTOR INTERNI “RITORNO IN PISTA: CRESCO, GIOCO, IMPARO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Biffo Claudia 5 / / 5 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI “ENPOWER YOUR ENGLISH” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Carbone Patrizia 5 / / 5 

 
 
 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE INTERNE “TUTOR PER TUTTI 1” 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Simone Francesco 20 / / 20 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE INTERNE “TUTOR PER TUTTI 2” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Damilano Emanuele 20 / 5 25 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE INTERNE “RIFIUTILE” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Alberelli Luisa 5 / 4 9 

 
GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE INTERNE “ARMONIE E FORME DEL TALENTO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Marchello Eleonora 20 / 1 21 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE INTERNE “ENGLISH DIGITAL LAB” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Colombano Federica 20 10 1 31 

 
GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE INTERNE “CREATIVITA’ AL CENTRO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Gaeta Carlo 20 / / 20 

 
 
 
 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO



GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE INTERNE “TRAIN YOUR BRAIN” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Demagistris Anna 20 / 10 30 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE INTERNE “ENPOWER YOUR ENGLISH” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Dalmasso Eugenia 20 / / 20 

 
 
 
 
 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI “TUTOR PER TUTTI 1” 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI “TUTOR PER TUTTI 2” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI “RIFIUTILE” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI “ARMONIE E FORME DEL TALENTO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI “ENGLISH DIGITAL LAB” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO



GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI “CREATIVITA’ AL CENTRO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Costamagna Sabrina  20 / 7 27 

3 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI “TRAIN YOUR BRAIN” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Simone Alessandra 20 / 38 58 

2 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

3 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI “RITORNO IN PISTA: CRESCO, GIOCO, IMPARO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI “ENPOWER YOUR ENGLISH” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI “TUTOR PER TUTTI 1” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI “TUTOR PER TUTTI 2” 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
 
 
 
 
 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO



GRADUATORIA TUTOR ESTERNI “RIFIUTILE” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI “ARMONIE E FORME DEL TALENTO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI “ENGLISH DIGITAL LAB” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI “CREATIVITA’ AL CENTRO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Costamagna Sabrina  20 / 7 27 

3 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI “TRAIN YOUR BRAIN” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
GRADUATORIA TUTOR ESTERNI “RITORNO IN PISTA: CRESCO, GIOCO, IMPARO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
GRADUATORIA TUTOR ESTERNI “ENPOWER YOUR ENGLISH” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Muzzulini Barbara 30 / 15 45 

2 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO



GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE ESTERNE “TUTOR PER TUTTI 1” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Molino Claudia 20 10 21 51 

2 Elia Comandù 20 3 8 31 

3 Dell’Aglio Elena 20 / 11 31 

4 Cora Martina 20 / 11 31 

5 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE ESTERNE “TUTOR PER TUTTI 2” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Molino Claudia 20 10 21 51 

2 Elia Comandù 20 3 8 31 

3 Dell’Aglio Elena 20 / 11 31 

4 Cora Martina 20 / 11 31 

5 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE ESTERNE “RIFIUTILE” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Molino Claudia 20 10 21 51 

2 Elia Comandù 20 3 8 31 

3 Dell’Aglio Elena 20 / 11 31 

4 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE ESTERNE “ARMONIE E FORME DEL TALENTO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Molino Claudia 20 10 21 51 

2 Elia Comandù 20 3 8 31 

3 Dell’Aglio Elena 20 / 11 31 

4 Massetti Marco 20 / 6 26 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE ESTERNE “ENGLISH DIGITAL LAB” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Molino Claudia 20 10 21 51 

2 Elia Comandù 20 3 8 31 

3 Dell’Aglio Elena 20 / 11 31 

4 Massetti Marco 20 / 6 26 

 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO



GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE ESTERNE “CREATIVITA’ AL CENTRO” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Molino Claudia 20 10 21 51 

2 Elia Comandù 20 3 8 31 

3 Dell’Aglio Elena 20 / 11 31 

4 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE ESTERNE “TRAIN YOUR BRAIN” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Molino Claudia 20 10 21 51 

2 Elia Comandù 20 3 8 31 

3 Dell’Aglio Elena 20 / 11 31 

4 Massetti Marco 20 / 6 26 

 
GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE ESTERNE “ENPOWER YOUR ENGLISH” 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE 

 
TOTALI 

1 Molino Claudia 20 10 21 51 

2 Elia Comandù 20 3 8 31 

3 Dell’Aglio Elena 20 / 11 31 

4 Massetti Marco 20 / 6 26 

 

 

La Commissione stabilisce di attribuire gli incarichi di Esperti/Tutor/Figure aggiuntive così come definito: 

 
 

MODULO 
 

ESPERTO 

 

TUTOR 

 

FIGURA AGGIUNTIVA 

Tutor per tutti 1  Folino Pierluigi Maunero Lorenzo Simone Francesco 

Tutor per tutti 2 Fissore Monica Leveque Rita Damilano Emanuele 

Rifiutile Restagno Claudia Beccaria Margherita Alberelli Luisa 

Armonie e forme del talento Giorno Noemi Iacubino Concetta Marchello Eleonora 

English digital lab Marchello Eleonora Piumatti Giulia Colombano Federica 

Creatività al centro Conterno Paola Bellanova Angelo Gaeta Carlo 

Train your brain Simone Alessandra Bongiovanni Elena Demagistris Anna 

Ritorno in pista: cresco, 
gioco, imparo 

Nota Silvana Biffo Claudia NO FIG. AGG. 

Enpower your english Colombano 
Federica 

Carbone Patrizia Dalmasso Eugenia 

 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO


		2025-11-18T07:47:14+0000
	ALBERTO GALVAGNO




